
１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 厚見分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 01197

施設所在地
住居表示等： 岐阜市東明見町2番地3

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

398.28 ㎡ 398.28 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 140.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 準工業地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H30年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 4年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ -100.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 91 96 100 212

0

運営費合計 91 96 100 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,768 1,768 1,768 871

総経費 1,859 1,864 1,868 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 13,276 円/㎡ 13,316 13,344 13,312 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 648 円/㎡ 688 716 684
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１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 金華分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00899

施設所在地
住居表示等： 岐阜市本町２丁目43番地4

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

135.23 ㎡ 135.23 ㎡ 0 ㎡

400.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 75.89 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 商業地域 建ぺい率： 80.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： S58年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 40年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 1 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 1 1 1 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 99 170 111 212

0

運営費合計 99 170 111 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 7 0 0 871

総経費 106 170 111 1,082

利用あたり総経費 106,000 円/件 170,000 円/件

利用あたり運営費 99,000 円/件 170,000 円/件

111,000 円/件 129,000 円/件 740,526 円/件

円/件 126,667 円/件 144,766 円/件111,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 1,389 円/㎡ 2,239 1,464 1,698 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,299 円/㎡ 2,239 1,464 1,668
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１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 京町分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00897

施設所在地
住居表示等： 岐阜市佐久間町3番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

99.17 ㎡ 99.17 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 127.77 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第2種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H16年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 19年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 758 90 534 212

0

運営費合計 758 90 534 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,083 1,083 1,083 871

総経費 1,841 1,173 1,617 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 14,408 円/㎡ 9,180 12,661 12,083 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 5,930 円/㎡ 702 4,183 3,605
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１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 明徳分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00942

施設所在地
住居表示等： 岐阜市明徳町11番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

151.97 ㎡ 151.97 ㎡ 0 ㎡

400.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 127.12 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 商業地域 建ぺい率： 80.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H19年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 16年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 1 1 1 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 101 98 545 212

0

運営費合計 101 98 545 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 884 884 884 871

総経費 985 982 1,429 1,082

利用あたり総経費 985,000 円/件 982,000 円/件

利用あたり運営費 101,000 円/件 98,000 円/件

1,429,000 円/件 1,132,000 円/件 740,526 円/件

円/件 248,000 円/件 144,766 円/件545,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 7,750 円/㎡ 7,720 11,236 8,902 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 798 円/㎡ 768 4,284 1,950

0
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R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 本郷分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 01387

施設所在地
住居表示等： 岐阜市本郷町３丁目1番地2

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

175.31 ㎡ 175.31 ㎡ 0 ㎡

300.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 140.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第2種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H31年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 3年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 1 1 1 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 127 131 142 212

0

運営費合計 127 131 142 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,596 1,596 1,596 871

総経費 1,723 1,727 1,738 1,082

利用あたり総経費 1,723,000 円/件 1,727,000 円/件

利用あたり運営費 127,000 円/件 131,000 円/件

1,738,000 円/件 1,729,333 円/件 740,526 円/件

円/件 133,333 円/件 144,766 円/件142,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 12,307 円/㎡ 12,336 12,414 12,352 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 907 円/㎡ 936 1,014 952

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

100

200

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 徹明分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00925

施設所在地
住居表示等： 岐阜市金宝町４丁目1番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

123.85 ㎡ 123.85 ㎡ 0 ㎡

300.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 63.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第2種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： S55年 築 耐用年数(法定)：30年 経過年数： 43年

建物用途： 事務所 構造種別： LS 階数　地上： 1 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 100.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 2 2 2 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 53 55 64 212

0

運営費合計 53 55 64 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 0 0 0 871

総経費 53 55 64 1,082

利用あたり総経費 26,500 円/件 27,500 円/件

利用あたり運営費 26,500 円/件 27,500 円/件

32,000 円/件 28,667 円/件 740,526 円/件

円/件 28,667 円/件 144,766 円/件32,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 840 円/㎡ 873 1,014 909 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 840 円/㎡ 873 1,014 909

0
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4

R2年度 R3年度 R4年度
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0
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１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 梅林分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00934

施設所在地
住居表示等： 岐阜市金園町８丁目227番地1

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

134.39 ㎡ 134.39 ㎡ 0 ㎡

400.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 139.32 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 商業地域 建ぺい率： 80.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H22年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 12年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 150.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 5 5 5 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 228 220 248 212

0

運営費合計 228 220 248 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 701 701 701 871

総経費 929 921 949 1,082

利用あたり総経費 185,800 円/件 184,200 円/件

利用あたり運営費 45,600 円/件 44,000 円/件

189,800 円/件 186,600 円/件 740,526 円/件

円/件 46,400 円/件 144,766 円/件49,600

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 6,668 円/㎡ 6,606 6,810 6,695 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,639 円/㎡ 1,577 1,781 1,666

0
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１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 白山分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00879

施設所在地
住居表示等： 岐阜市白山町１丁目55番地2

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

113.97 ㎡ 113.97 ㎡ 0 ㎡

400.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 118.47 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 商業地域 建ぺい率： 80.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H23年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 11年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ -100.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 212 137 226 212

0

運営費合計 212 137 226 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 842 842 842 871

総経費 1,054 979 1,068 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 8,901 円/㎡ 8,265 9,013 8,726 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,791 円/㎡ 1,155 1,904 1,616

0
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１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 華陽分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00883

施設所在地
住居表示等： 岐阜市祈年町１丁目1番地2

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

183.97 ㎡ 183.97 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 63.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 準工業地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： S61年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 36年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 1 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 72 72 241 212

0

運営費合計 72 72 241 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 153 153 153 871

総経費 225 225 394 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 3,574 円/㎡ 3,568 6,250 4,464 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,144 円/㎡ 1,138 3,820 2,034

0
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１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

震災用消防器具庫との複合施設

【施設カルテ】 施設名称： 木之本分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00947

施設所在地
住居表示等： 岐阜市光明町３丁目11番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 複合

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

198.41 ㎡ 198.41 ㎡ 0 ㎡

400.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 134.45 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 商業地域 建ぺい率： 80.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H25年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 9年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 99 103 115 212

0

運営費合計 99 103 115 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 861 861 861 871

総経費 960 964 976 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 7,143 円/㎡ 7,171 7,263 7,193 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 737 円/㎡ 765 858 787

0
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利用実績
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１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 本荘分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00941

施設所在地
住居表示等： 岐阜市鹿島町８丁目25番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

137.82 ㎡ 0 ㎡ 137.82 ㎡

400.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 126.70 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 商業地域 建ぺい率： 80.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H22年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 13年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 1 1 1 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 4,282 89 165 212

0

運営費合計 4,282 89 165 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 712 712 712 871

総経費 4,994 801 877 1,082

利用あたり総経費 4,994,000 円/件 801,000 円/件

利用あたり運営費 4,282,000 円/件 89,000 円/件

877,000 円/件 2,224,000 円/件 740,526 円/件

円/件 1,512,000 円/件 144,766 円/件165,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 39,409 円/㎡ 6,318 6,920 17,549 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 33,793 円/㎡ 702 1,304 11,933

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

2,500

5,000

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

5,000

10,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 長森北分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 01425

施設所在地
住居表示等： 岐阜市野一色３丁目１番地４

代表地番　： 岐阜市野一色３丁目１-１

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

210.97 ㎡ 210.97 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 140.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第2種中高層住居専用地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態： 所有

駐車場 　　　　　： 有 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： R5年 築 耐用年数(法定)：50年 経過年数： 0年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　：

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ － － － 12.5

年間出動件数（火災） 件 － － － 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 － － － 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 － － － 212

0

運営費合計 － － － 212

事業運営費
人件費 － － － 0

その他 － － －

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 － － － 871

総経費 － － － 1,082

利用あたり総経費 － 円/件 － 円/件

利用あたり運営費 － 円/件 － 円/件

－ 円/件 － 円/件 740,526 円/件

円/件 － 円/件 144,766 円/件－

円/件 － 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) － ％ － ％

利用あたり使用料収入等 － 円/件 － 円/件 －

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

－ ％ － ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 － 円/㎡ － － － 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 － 円/㎡ － － －

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 日野分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00933

施設所在地
住居表示等： 岐阜市日野南９丁目6番地13

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

392.03 ㎡ 392.03 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 121.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第1種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H10年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 25年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 1 1 1 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 107 108 225 212

0

運営費合計 107 108 225 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,055 1,055 1,055 871

総経費 1,162 1,163 1,280 1,082

利用あたり総経費 1,162,000 円/件 1,163,000 円/件

利用あたり運営費 107,000 円/件 108,000 円/件

1,280,000 円/件 1,201,667 円/件 740,526 円/件

円/件 146,667 円/件 144,766 円/件225,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 9,600 円/㎡ 9,607 10,573 9,927 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 883 円/㎡ 890 1,856 1,210

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

200

400

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 岩分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00887

施設所在地
住居表示等： 岐阜市岩田西３丁目40番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

141.14 ㎡ 0 ㎡ 141.14 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 129.94 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 近隣商業地域 建ぺい率： 80.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H20年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 15年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 2 2 2 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 247 125 125 212

0

運営費合計 247 125 125 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 893 893 893 871

総経費 1,140 1,018 1,018 1,082

利用あたり総経費 570,000 円/件 509,000 円/件

利用あたり運営費 123,500 円/件 62,500 円/件

509,000 円/件 529,333 円/件 740,526 円/件

円/件 82,833 円/件 144,766 円/件62,500

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 8,773 円/㎡ 7,839 7,839 8,150 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,897 円/㎡ 963 963 1,274

0

2

4

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

200

400

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 鏡島分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00898

施設所在地
住居表示等： 岐阜市鏡島西２丁目2番地50

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

102.39 ㎡ 102.39 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 74.25 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第1種低層住居専用地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： S58年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 39年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 50.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 3 3 3 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 125 193 135 212

0

運営費合計 125 193 135 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 180 7 0 871

総経費 305 200 135 1,082

利用あたり総経費 101,667 円/件 66,667 円/件

利用あたり運営費 41,667 円/件 64,333 円/件

45,000 円/件 71,111 円/件 740,526 円/件

円/件 50,333 円/件 144,766 円/件45,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 4,120 円/㎡ 2,685 1,813 2,872 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,690 円/㎡ 2,595 1,813 2,032

0

2

4

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

200

400

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

200

400

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 芥見分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00885

施設所在地
住居表示等： 岐阜市芥見１丁目340番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

179.56 ㎡ 179.56 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 146.34 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 近隣商業地域 建ぺい率： 80.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H21年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 14年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 1 1 1 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 188 161 192 212

0

運営費合計 188 161 192 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 835 835 835 871

総経費 1,023 996 1,027 1,082

利用あたり総経費 1,023,000 円/件 996,000 円/件

利用あたり運営費 188,000 円/件 161,000 円/件

1,027,000 円/件 1,015,333 円/件 740,526 円/件

円/件 180,333 円/件 144,766 円/件192,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 6,992 円/㎡ 6,810 7,023 6,942 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,285 円/㎡ 1,103 1,315 1,234

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

200

400

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

三里公民館との複合施設

【施設カルテ】 施設名称： 三里分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 01183

施設所在地
住居表示等： 岐阜市六条東２丁目14番地9

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 複合

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

0 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 137.22 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第2種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H30年 築 耐用年数(法定)：60年 経過年数： 5年

建物用途： 事務所 構造種別： RC 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ -66.7 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 1 1 1 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 148 155 169 212

0

運営費合計 148 155 169 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,409 1,409 1,409 871

総経費 1,557 1,564 1,578 1,082

利用あたり総経費 1,557,000 円/件 1,564,000 円/件

利用あたり運営費 148,000 円/件 155,000 円/件

1,578,000 円/件 1,566,333 円/件 740,526 円/件

円/件 157,333 円/件 144,766 円/件169,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 11,347 円/㎡ 11,394 11,496 11,410 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,076 円/㎡ 1,128 1,230 1,145

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

100

200

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 加納分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00882

施設所在地
住居表示等： 岐阜市加納永井町１丁目5番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

163.9 ㎡ 163.9 ㎡ 0 ㎡

400.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 150.88 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 商業地域 建ぺい率： 80.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H1年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 33年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 2 2 2 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 694 159 177 212

0

運営費合計 694 159 177 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 575 575 575 871

総経費 1,269 734 752 1,082

利用あたり総経費 634,500 円/件 367,000 円/件

利用あたり運営費 347,000 円/件 79,500 円/件

376,000 円/件 459,167 円/件 740,526 円/件

円/件 171,667 円/件 144,766 円/件88,500

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 8,412 円/㎡ 4,870 4,984 6,089 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 4,599 円/㎡ 1,056 1,170 2,275

0

2

4

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

500

1,000

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 長森南分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00953

施設所在地
住居表示等： 岐阜市蔵前６丁目8番地10

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

186 ㎡ 186 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 136.02 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第1種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H28年 築 耐用年数(法定)：25年 経過年数： 7年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ -75.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 1 1 1 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 109 127 148 212

0

運営費合計 109 127 148 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,715 1,715 1,715 871

総経費 1,824 1,842 1,863 1,082

利用あたり総経費 1,824,000 円/件 1,842,000 円/件

利用あたり運営費 109,000 円/件 127,000 円/件

1,863,000 円/件 1,843,000 円/件 740,526 円/件

円/件 128,000 円/件 144,766 円/件148,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 13,407 円/㎡ 13,540 13,696 13,548 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 801 円/㎡ 934 1,090 941

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

100

200

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

茜部公民館との複合施設

【施設カルテ】 施設名称： 茜部分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00880

施設所在地
住居表示等： 岐阜市茜部新所４丁目126番地2

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 複合

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

0 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 82.44 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第1種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H14年 築 耐用年数(法定)：50年 経過年数： 21年

建物用途： 事務所 構造種別： RC 階数　地上： 1 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 2 2 2 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 116 54 61 212

0

運営費合計 116 54 61 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 491 491 491 871

総経費 607 545 552 1,082

利用あたり総経費 303,500 円/件 272,500 円/件

利用あたり運営費 58,000 円/件 27,000 円/件

276,000 円/件 284,000 円/件 740,526 円/件

円/件 38,500 円/件 144,766 円/件30,500

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 7,371 円/㎡ 6,615 6,695 6,894 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,413 円/㎡ 657 737 936

0

2

4

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

100

200

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

500

1,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 鶉分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00952

施設所在地
住居表示等： 岐阜市中鶉５丁目109番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

255.55 ㎡ 0 ㎡ 255.55 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 126.70 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第1種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H24年 築 耐用年数(法定)：31年 経過年数： 10年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 100.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 2 2 2 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 122 114 144 212

0

運営費合計 122 114 144 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 4,588 1,041 1,041 871

総経費 4,710 1,155 1,185 1,082

利用あたり総経費 2,355,000 円/件 577,500 円/件

利用あたり運営費 61,000 円/件 57,000 円/件

592,500 円/件 1,175,000 円/件 740,526 円/件

円/件 63,333 円/件 144,766 円/件72,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 37,173 円/㎡ 9,120 9,359 18,551 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 962 円/㎡ 902 1,140 1,001

0

2

4

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

100

200

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

2,500

5,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

西分署施設内に建築

【施設カルテ】 施設名称： 市橋分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00913

施設所在地
住居表示等： 岐阜市江添３丁目8番地18

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

0 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 121.50 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第2種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H4年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 31年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 2 2 2 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 75 72 410 212

0

運営費合計 75 72 410 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 169 169 169 871

総経費 244 241 579 1,082

利用あたり総経費 122,000 円/件 120,500 円/件

利用あたり運営費 37,500 円/件 36,000 円/件

289,500 円/件 177,333 円/件 740,526 円/件

円/件 92,833 円/件 144,766 円/件205,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 2,010 円/㎡ 1,979 4,768 2,919 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 620 円/㎡ 589 3,378 1,529

0

2

4

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

250

500

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

500

1,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 日置江分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00932

施設所在地
住居表示等： 岐阜市日置江1389番地1

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

214 ㎡ 214 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 137.31 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第1種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H26年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 8年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 79 87 91 212

0

運営費合計 79 87 91 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,176 1,176 1,176 871

総経費 1,255 1,263 1,267 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 9,138 円/㎡ 9,200 9,227 9,189 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 575 円/㎡ 636 663 625

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

50

100

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 柳津分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00950

施設所在地
住居表示等： 岐阜市柳津町下佐波１丁目217番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

412.31 ㎡ 122.31 ㎡ 290 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 89.94 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第1種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： S62年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 35年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 1 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ -66.7 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 1 1 1 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 139 137 407 212

0

運営費合計 139 137 407 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 219 219 219 871

総経費 358 356 626 1,082

利用あたり総経費 358,000 円/件 356,000 円/件

利用あたり運営費 139,000 円/件 137,000 円/件

626,000 円/件 446,667 円/件 740,526 円/件

円/件 227,667 円/件 144,766 円/件407,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 3,972 円/㎡ 3,958 6,952 4,961 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,542 円/㎡ 1,528 4,522 2,531

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

250

500

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

500

1,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 長良分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00924

施設所在地
住居表示等： 岐阜市長良校前町１丁目263番地1

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

309 ㎡ 309 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 169.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第2種中高層住居専用地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H28年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 6年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 500.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 6 6 6 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 136 135 149 212

0

運営費合計 136 135 149 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,290 1,290 1,290 871

総経費 1,426 1,425 1,439 1,082

利用あたり総経費 237,667 円/件 237,500 円/件

利用あたり運営費 22,667 円/件 22,500 円/件

239,833 円/件 238,333 円/件 740,526 円/件

円/件 23,333 円/件 144,766 円/件24,833

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 8,435 円/㎡ 8,432 8,515 8,460 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 804 円/㎡ 801 884 830

0

5

10

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

100

200

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 島分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00928

施設所在地
住居表示等： 岐阜市島栄町３丁目16番地2

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

183.61 ㎡ 68.61 ㎡ 115 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 72.81 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第2種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： S56年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 41年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ -100.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 112 203 120 212

0

運営費合計 112 203 120 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 0 0 0 871

総経費 112 203 120 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 1,538 円/㎡ 2,787 1,642 1,989 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,538 円/㎡ 2,787 1,642 1,989

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

200

400

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

200

400

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 鷺山分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 01186

施設所在地
住居表示等： 岐阜市下土居２丁目2番地15

代表地番　： 岐阜市下土居２丁目2-11

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

317.63 ㎡ 317.63 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 140.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第2種中高層住居専用地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H30年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 5年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 119 137 137 212

0

運営費合計 119 137 137 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,392 1,392 1,392 871

総経費 1,511 1,529 1,529 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 10,790 円/㎡ 10,921 10,921 10,877 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 851 円/㎡ 981 981 938

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

100

200

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

則武公民館との複合施設

【施設カルテ】 施設名称： 則武分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00919

施設所在地
住居表示等： 岐阜市則武149番地1

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 複合

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

0 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 74.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第2種中高層住居専用地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： S55年 築 耐用年数(法定)：50年 経過年数： 42年

建物用途： 事務所 構造種別： RC 階数　地上： 3 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 50.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 3 3 3 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 88 87 90 212

0

運営費合計 88 87 90 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 266 266 266 871

総経費 354 353 356 1,082

利用あたり総経費 118,000 円/件 117,667 円/件

利用あたり運営費 29,333 円/件 29,000 円/件

118,667 円/件 118,111 円/件 740,526 円/件

円/件 29,444 円/件 144,766 円/件30,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 4,785 円/㎡ 4,782 4,822 4,796 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,185 円/㎡ 1,182 1,222 1,196

0

2

4

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

50

100

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

200

400

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 常磐分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 01388

施設所在地
住居表示等： 岐阜市打越279番地1

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

318.3 ㎡ 318.3 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 140.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 指定なし 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H31年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 3年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ -100.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 180 130 140 212

0

運営費合計 180 130 140 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,675 1,675 1,675 871

総経費 1,855 1,805 1,815 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 13,250 円/㎡ 12,896 12,968 9,049 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,282 円/㎡ 930 1,002 1,072

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

100

200

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 木田分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 01196

施設所在地
住居表示等： 岐阜市木田492番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

315.86 ㎡ 315.86 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 140.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第1種中高層住居専用地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H30年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 4年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ -100.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 187 148 195 212

0

運営費合計 187 148 195 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,632 1,632 1,632 871

総経費 1,819 1,780 1,827 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 12,999 円/㎡ 12,718 13,056 12,924 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,338 円/㎡ 1,058 1,396 1,264

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

200

400

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

岩野田分署敷地内に建築

【施設カルテ】 施設名称： 岩野田分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00889

施設所在地
住居表示等： 岐阜市岩崎２丁目12番地7

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

0 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 114.66 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第2種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H6年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 29年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 200.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 3 3 3 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 557 73 83 212

0

運営費合計 557 73 83 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 279 279 279 871

総経費 836 352 362 1,082

利用あたり総経費 278,667 円/件 117,333 円/件

利用あたり運営費 185,667 円/件 24,333 円/件

120,667 円/件 172,222 円/件 740,526 円/件

円/件 79,222 円/件 144,766 円/件27,667

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 7,288 円/㎡ 3,064 3,152 4,501 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 4,858 円/㎡ 634 722 2,071

0

2

4

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

500

1,000

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

500

1,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

黒野分署との複合施設

【施設カルテ】 施設名称： 黒野分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00905

施設所在地
住居表示等：

代表地番　： 岐阜市今川字神明63-1

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 複合

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

0 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 63.60 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 指定なし 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： S57年 築 耐用年数(法定)：50年 経過年数： 41年

建物用途： 事務所 構造種別： RC 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 6 6 6 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 33 77 33 212

0

運営費合計 33 77 33 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 230 230 230 871

総経費 263 307 263 1,082

利用あたり総経費 43,833 円/件 51,167 円/件

利用あたり運営費 5,500 円/件 12,833 円/件

43,833 円/件 46,278 円/件 740,526 円/件

円/件 7,944 円/件 144,766 円/件5,500

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 4,137 円/㎡ 4,836 4,142 4,372 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 514 円/㎡ 1,213 520 749

0

5

10

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

50

100

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

200

400

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 方県分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00939

施設所在地
住居表示等： 岐阜市安食３丁目72番地2

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

368.14 ㎡ 368.14 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 126.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 指定なし 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H5年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 30年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 1 1 1 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 432 74 72 212

0

運営費合計 432 74 72 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 306 306 306 871

総経費 738 380 378 1,082

利用あたり総経費 738,000 円/件 380,000 円/件

利用あたり運営費 432,000 円/件 74,000 円/件

378,000 円/件 498,667 円/件 740,526 円/件

円/件 192,667 円/件 144,766 円/件72,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 5,859 円/㎡ 3,018 3,005 3,961 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 3,429 円/㎡ 588 575 1,531

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

500

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

500

1,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 西郷分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00917

施設所在地
住居表示等： 岐阜市中西郷667番地1

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

111.28 ㎡ 111.28 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 142.00 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第1種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H28年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 6年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ -100.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 162 169 198 212

0

運営費合計 162 169 198 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,196 1,196 1,196 871

総経費 1,358 1,365 1,394 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 9,564 円/㎡ 9,619 9,819 9,667 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,138 円/㎡ 1,193 1,394 1,241

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

200

400

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 七郷分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00914

施設所在地
住居表示等： 岐阜市西改田字川向4番地1

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

514.51 ㎡ 514.51 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 137.50 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第1種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H27年 築 耐用年数(法定)：25年 経過年数： 7年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 156 165 806 212

0

運営費合計 156 165 806 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,952 1,952 1,952 871

総経費 2,108 2,117 2,758 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 15,333 円/㎡ 15,396 20,061 16,930 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,134 円/㎡ 1,197 5,863 2,731

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

500

1,000

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

2,000

4,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

6 台

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 合渡分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00902

施設所在地
住居表示等： 岐阜市寺田３丁目15番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

306.3 ㎡ 306.3 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 140.64 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 指定なし 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 有 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H26年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 8年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 1 1 1 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 127 356 450 212

0

運営費合計 127 356 450 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,063 1,063 1,063 871

総経費 1,190 1,419 1,513 1,082

利用あたり総経費 1,190,000 円/件 1,419,000 円/件

利用あたり運営費 127,000 円/件 356,000 円/件

1,513,000 円/件 1,374,000 円/件 740,526 円/件

円/件 311,000 円/件 144,766 円/件450,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 8,461 円/㎡ 10,089 10,760 9,770 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 903 円/㎡ 2,531 3,202 2,212

0

1

2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

500

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 三輪分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00912

施設所在地
住居表示等： 岐阜市石原１丁目246番地1

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

517.96 ㎡ 517.96 ㎡ 0 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 161.05 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 第1種住居地域 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H25年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 9年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 400.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 5 5 5 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 241 227 249 212

0

運営費合計 241 227 249 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 933 933 933 871

総経費 1,174 1,160 1,182 1,082

利用あたり総経費 234,800 円/件 232,000 円/件

利用あたり運営費 48,200 円/件 45,400 円/件

236,400 円/件 234,400 円/件 740,526 円/件

円/件 47,800 円/件 144,766 円/件49,800

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 7,284 円/㎡ 7,199 7,337 7,274 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 1,494 円/㎡ 1,408 1,547 1,483

0
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10

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

200

400

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

10 台

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

【施設カルテ】 施設名称： 網代分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 01193

施設所在地
住居表示等： 岐阜市秋沢２丁目262番地

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 単独

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

710.54 ㎡ 0 ㎡ 710.54 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 149.80 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 指定なし 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H30年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 4年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ 0.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 1 1 1 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 149 152 165 212

0

運営費合計 149 152 165 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 1,943 1,936 1,936 871

総経費 2,092 2,088 2,101 1,082

利用あたり総経費 2,092,000 円/件 2,088,000 円/件

利用あたり運営費 149,000 円/件 152,000 円/件

2,101,000 円/件 2,093,667 円/件 740,526 円/件

円/件 155,333 円/件 144,766 円/件165,000

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 13,970 円/㎡ 13,938 14,030 13,979 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 997 円/㎡ 1,012 1,103 1,037

0
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利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度
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0

100
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運営費

0
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4,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費



１．施設概要

面積 敷地面積： うち市有面積： うち借地面積：

２．利用実績

３．使用料収入等

４．経費内訳

５．単位当たりデータ比較

円/㎡ 円/㎡

円/㎡ 円/㎡

※建物床面積は最新年度における建物床面積を採用している。

memo

藍川水防団員詰所との複合

【施設カルテ】 施設名称： 藍川分団本部 作成年度： 令和4年度

施設番号： 00951

施設所在地
住居表示等： 岐阜市加野４丁目32番地10

代表地番　：

所管課 　　　　　： 消防総務課

分類

細分類　　： 分団本部

運営及びその他 運営形態　： 直営 複合施設： 複合

大分類　　： 行政施設

中分類　　： 行政系施設

小分類　　： 消防施設

915.28 ㎡ 0 ㎡ 915.28 ㎡

200.00%

建物

建物全体 建物数　： 1 棟 延面積計： 156.92 ㎡ 所有形態： 所有

主たる建物

土地

用途地域 指定なし 建ぺい率： 60.00% 容積率：

土地全体 所有形態：

駐車場 　　　　　： 無 車椅子利用者用　：無

地下： －

建築時期： H5年 築 耐用年数(法定)：38年 経過年数： 30年

建物用途： 事務所 構造種別： S 階数　地上： 2 階

設置根拠法令等 　　　　　： 消防組織法

データ件名 単位 R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

年間増減率 ％ -100.0 0.0 0.0 12.5

年間出動件数（火災） 件 0 0 0 1

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

使用料収入等 0 0 0 0

項目

R2年度 R3年度 R4年度
小分類施設
3年度平均

千円 千円 千円 千円

維持管理費 778 188 100 212

0

運営費合計 778 188 100 212

事業運営費
人件費 0 0 0 0

その他 0 0 0

利用データ件名：年間出動件数（火災） R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

減価償却費 381 381 381 871

総経費 1,159 569 481 1,082

利用あたり総経費 0 円/件 0 円/件

利用あたり運営費 0 円/件 0 円/件

0 円/件 0 円/件 740,526 円/件

円/件 0 円/件 144,766 円/件0

円/件 0 円/件 0 円/件

使用料収入等/(運営費+使用料収入等) 0.0 ％ 0.0 ％

利用あたり使用料収入等 0 円/件 0 円/件 0

項目 R2年度 R3年度 R4年度 3年度平均 小分類施設3年度平均

0.0 ％ 0.0 ％ 0.0 ％

8,967 円/ ㎡

円/㎡ 1,753 円/ ㎡

建物1㎡あたり総経費 7,389 円/㎡ 3,625 3,068 4,694 円/㎡

建物1㎡あたり運営費 4,959 円/㎡ 1,195 638 2,264

0
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2

R2年度 R3年度 R4年度

利用実績

0

1

R2年度 R3年度 R4年度

使用料収入等

0

500

1,000

R2年度 R3年度 R4年度

運営費

0

1,000

2,000

R2年度 R3年度 R4年度

総経費


